
Diabetes Total care Meeting   

     

日時 

会場 

2018年 1 月 26 日（金） 19：00～20：45 

岡山済生会総合病院 ４階 「さいゆうホール」 
岡山市北区国体町2番25号 TEL：086-252-2211（大代表）    

講演１ 

「 糖尿病患者の“大切な足”を守る 

            当院のフットケア外来の実際と看護師の役割 」  

講演２ 

中塔 辰明  先生 座長：      岡山済生会総合病院          

「 糖尿病足病変の基本からフットケアの実践まで  」 

渥美 義仁 先生 演者：            永寿総合病院 糖尿病臨床研究センター センター長 
                          

有川 淳子 先生 
演者： 岡山済生会総合病院 フットケア外来 日本糖尿病療養指導士 

                               フットケア指導士            

            

座長：                           大橋内科医院 院長                     

＊当日はお弁当をご用意しております。 

＊ご提供、ご記帳いただいたご施設名、ご芳名は医薬品および医薬・薬学に関する情報提供のために利用させていただくことがございます。 

 ご了承賜りますようお願い申し上げます。 

主催： 

情報 

提供 選択的DPP4阻害剤/SGLT２阻害剤 配合剤 カナリア配合錠について   田辺三菱製薬株式会社 

19:15-19:45 

19:00-19:15 

19:45-20:45 

  大橋 基 先生 

診療部長 糖尿病センター長                      

                      

謹啓  晩秋の候、先生方には益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。  
      
     この度、学術講演会「Diabetes Total care Meeting」の開催を企画致しました。 
 
     今後益々のよりよい医療連携の推進を図る機会になれば幸いと考えております。 
      
     皆様には大変お忙しいところ誠に恐縮ですが、是非ご協力を賜りたく、万障お繰り合わせの上 
 
     ご参集いただければ幸いです。  
      
     今後ともご指導、ご鞭撻を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 
                                                               謹白 
                                                                
                                            岡山済生会総合病院  中塔 辰明    



「さいゆうホール」へは、正面入口側にあるこちらのエレベーターを 

 ご利用下さい。 

会場案内（１階） 


